日讀耶利米哀歌
	日期/
經文
	解釋
	靈修
時間

	第一日

第四章
1-2
	1) 主旨：耶路撒冷的景況
2) 黃金，純金－指耶路撒冷之眾子，昔日是滿有光采，今日已失光變色，賤如窰匠手下的瓦瓶。
3) 耶利米用這個比喻表明以色列民已成卑微的一族。

	第二日

第四章
3-5
	1) 主旨：以色列民之景況
2) 野狗－下賤之動物，到處流蕩，他們尚且懂得奶乳他們的子女，但以色列民，卻像那些殘暴的駝鳥一般，不理會他們的子女。
3) 以色列民的今昔
昔：吃美好的食物，卧朱紅褥子。
今：在街到處流蕩，飢餓無援，躺在糞堆中。

	第三日

第四章
1-6
	1) 主旨：耶路撒冷與所多瑪
2) 耶利米比較耶路撒冷和所多瑪
· 比所多瑪的罪孽更大。
· 同樣是轉眼間被傾覆。

	第四日

第四章
7-9
	1) 主旨：耶路撒冷貴冑的景況
2) 耶利米比較他們今昔之景況
昔：比雪純淨。
· 比奶更白。
· 身體比紅寶石更紅。
· 光潤如藍寶石。
今：面貌比煤炭更黑。
· 街上無人認識。
· 皮包骨。
· 枯乾如木。

	第五日

第四章

10-11
	1) 主旨：耶和華的烈怒

2) 飢餓帶來的恐怖事件－親手煮自己的兒女作為食物。
3) 這是因為耶和華的烈怒加在他們身上之故。

	第六日

第四章
12
	1) 主旨：鞏固的耶路撒冷城？
2) 耶路撒冷－極其鞏固，世上人都不相信她竟會淪陷。
3) 但她之倒塌是因耶和華懲罰以色列人的罪過。

	第七日

第四章
13-16
	1) 主旨：罪的後果
2) 以色列的苦況，是因為他們的罪惡：
· 先知的罪惡。
· 祭司的罪孽。
· 他們流義人之血。
3) 後果：
· 如瞎子亂走。

· 被血玷污，無人摸他們的衣服。

· 他們如痲瘋病人一樣：無人肯接近。

· 到處飄流，無人接待。

蘇穎睿牧師/中國基督教播道會窩打老道山福音堂